

## Projektbeskrivelse

### ”Historier fra Kulbanekvarteret” (arbejdstitel)

Kontakt: Lydkollektivet LYDPOL / Lone Højsgaard lhojsgaard@gmail.com

”Historier fra Kulbanekvarteret” er en serie på i alt 10-12 fortællinger á hver 7-10 min. som tilsammen udgør en lydvandring i Kulbaneparken, som ligger i Valbys udsatte byområde Kulbanekvarteret.

Fortællingerne bliver til på baggrund af interviews med lokale og beboere fra kvarteret og har fokus på de mennesker der bor og færdes i området, og det liv der udspiller sig her i dag.

Lydvandringen kan downloades og streames direkte til smartphone eller tablet fra skilte, der er opstillet i parken med udsigt til nogle af de boligområder, hvor fortællingerne kommer fra. Her vil publikum kunne læse en kort introtekst til hver enkelt podcast, eventuelt se et foto, og med smartphone scanne en QR-kode, der henviser til podcasten.

Lydvandringen er henvendt til alle, lokale som udefrakommende som har interesse i at lære Kulbanekvarteret og dets beboere bedre at kende ved at dykke ned i nogle af de fortællinger der gemmer sig bag betonvægge og ligusterhække.

Den samlede lydvandring skal afspejle kvarteret, den mangfoldighed og de ressourcer der findes her, og give lytteren en fornemmelse af, at være blevet klogere på det liv som rører sig. Ambitionen er, at repræsentere både unge og ældre og beboere med forskellige baggrunde, for så vidt muligt at favne diversiteten i området. Temaer i podcastserien kunne bl.a. omfatte:

*Fællesskaber på tværs – om forskelle og sammenhold på trods.*

*Ungdomsliv i Kulbanekvarteret - om drømme og kærlighed i smug.*

*Betonbloggenes første beboere – pionererne fra Kulbanekvarteret.*

*Kvarterets ildsjæle – om at kæmpe for fællesskabet.*

*Osv..*

Indsamling af optagelser vil ske i samarbejde med beboergrupper og andre lokale aktører med kendskab til nabolaget.

## Formålet

Med lydvandringen ønsker vi at fremhæve nogle af de ressourcer, der findes i Kulbanekvarteret og give opmærksomhed til de finurlige, skøre og skæve historier fra hverdagen der udspiller sig her. Kulbanekvarteret har været kendt som en udsat bydel med fysiske og sociale udfordringer. Med dette tiltag vil vi give et alternativt bud på hvad livet her også byder på, og hvad der knytter beboere i kvarteret sammen. Ved at give beboerne et indblik i naboens verden vil vi mindske afstanden og øge trygheden mellem de mennesker der bor og færdes her til dagligt. Derudover ønsker vi at invitere udefrakommende indenfor i kvarteret og åbne deres øjne og ører for de positive historier, som findes her.

## **Målgruppen**

Lydvandringen er gratis og henvender sig til alle beboere i området, udefrakommende og forbipasserende, unge som gamle. Podcasts er en interaktiv formidlingsform, som kan favne og oplyse et bredt publikum, herunder både børn og voksne. Lydvandringen appellerer i særdeleshed til gruppen af digitalt indfødte børn og unge, der vil have let ved at tilgå historierne, og alle som af forskellige årsager foretrækker lyd frem for tekst. Lydvandringen bliver af særlig værdi for publikum, pga. dens evne til at inddrage en bred målgruppe og give dem en oplevelse, som kan virke inspirerende og gøre dem klogere på livet i Kulbanekvarteret.

## **Hvilke aktiviteter består projektet af**

I projektet indgår følgende aktiviteter:

- Kontakt til beboerforeninger, research, og planlægning
- Interview og anden optagelse
- Fotografering
- Redigering og lydmix
- Tekstproduktion til skilte
- Produktion af skilte med QR-koder
- PR-aktiviteter
- Opsætning af skilte
- Planlægning og afvikling af åbningsevent
- Evaluering med samarbejdspartnere og brugere
- Regnskab og afrapportering

## **Hvornår skal projektet finde sted:**

Tidsplan:

Primo Januar. Research og planlægning  
Januar/Februar. Indsamling af optagelser  
Februar/Marts. Redigering og lydmix  
Primo April: Åbningsevent

Fortællingerne vil efter premieren være en fast del af Kulbaneparken, og kan lyttes på alle tider af døgnet, af alle der kommer forbi med en smartphone. Derved vil podcastserien udgøre en blivende værdi for området.

Obs. Det er tanken, at skiltene som henviser til fortællingerne vil kunne flyttes til nye placeringer i takt med udviklingen af Kulbaneparken, og vil på den måde ikke være en hindring for det byggearbejde der måtte finde sted i parken.

## Hvordan dokumenterer vi projektet?

I forbindelse med lanceringen af lydvandringen vil vi udsende pressemeddelelser til bl.a. Valby Bladet og Lokalavisen Valby med henblik på presseomtale. Vi lægger også fotos og lydbidder fra projektet op på LYDPOLs egen web- og facebookside. Lydvandringen vil efter projektets afslutning være at finde på LYDPOLs Soundcloudside.

## PR

Lydvandringen vil blive annonceret på LYDPOLs egen webside, de sociale platforme hos vores lokale samarbejdspartnere i Valby samt i kulturguides som [www.aok.dk](http://www.aok.dk) og [www.kulturnaut.dk](http://www.kulturnaut.dk). Desuden opsættes plakater på lokale kulturinstitutioner som Valby Bibliotek og Kraftwerket, samt i beboerhuse.

I forbindelse med premieren på podcastserien vil vi afholde en åbningsevent i udvalgte beboerhuse i Kulbanekvarteret, f.eks. i Fælleshuset i Hornemanns Vænge. Her vil publikum have mulighed for at få en forsmag på fortællingerne og blive inspireret til at gå ud og lytte til hele lydvandringen.

## Samarbejdspartnere

Vi vil samarbejde med lokale netværks- og beboergrupper om at indsamle fortællinger til podcastserien. Det kan f.eks. være SURF Valby, Kulbaneparkens Venner og Foreningen FISKEN, som formidler fritidsjob til unge i Kulbanekvarteret.

## Hvem er vi?

LYDPOL er et lydkollektiv som beskæftiger sig med levende formidling gennem lyd. Vi har leveret lydproduktioner og lydvandring til bl.a. IKEA, Golden Days og Copenhagen Photo Festival.

Se vores hjemmeside for tidligere projekter:

<http://www.lydpol.dk/tidligere-projekter/>

Eksempler på fortællinger fra lydvandringen "Konfrontation med 70'erne" produceret til Golden Days Festival 2017:

<https://soundcloud.com/user-351898678/sets/konfrontationen-en-lydvandring>